© DEIN STUCK BRASILIEN IN LINZ




iliani:

Bos/SNACKS

80G: 3,00 €
130G: 3,50 €

Coxinha de Frango Tradicional

Ingredientes: farinha de trigo, manteiga, sal,
caldo de legumes, alho, pimenta.

Recheio: peito de frango, cebola,

milho, alho, ervas frescas, creme bechamel leve.
Alérgenos: GL, LC

Coxinha de Carne-Seca (brasileira)
Ingredientes: farinha de trigo, manteiga, sal,
caldo de legumes, alho, pimenta.

Recheio: carne-seca desfiada; cebola, alho,
temperos frescos, queijo Catupiry.
Alérgenos: GL, LC '

Coxinha Vegana de Palmito
Ingredientes: farinha de trigo, oleo vegetal,
sal, caldo de legumes, alho, pimenta.
Recheio: palmito, cebola, alho,
cheiro-verde, bechamel vegano.
Alérgenos: GL

Coxinha Sazonal
Ingredientes: Variam conforme a estacao
(ex.: legumes, queijo, temperos)
Alérgenos: GL, LC (dependendo do recheio)

Traditionelle Hiihner-Coxinha
Zutaten: Weizenmehl, Butter, Salz,
Gemiisebouillon, Knoblauch, Pfeffer.
Fiillung: Hiihnerbrust, Zwiebel, Mais,
Knoblauch, frische Krauter, leichte Béchamelsofie.
Allergene: GL, LC

Coxinha mit Trockenfleisch
Zutaten: Weizenmehl, Butter, Salz,
Gemiisebouillon, Knoblauch, Pfeffer.
Fullung: getrocknetes Rindfleisch (brasilianische Art),
Zwiebel, Knoblauch, frische Gewiirze, Catupiry-Kéase.
Allergene: GL, LC

Vegane Coxinha mit Palmherzen
Zutaten: Weizenmehl, Pflanzendl, Salz,
Gemiisebouillon, Knoblauch, Pfeffer.
Fiillung: Palmherzen, Zwiebel, Knoblauch,
frische Krauter, vegane Béchamelsofie.
Allergene: GL

Saisonale Coxinha
Zutaten: Variieren je nach Saison
(z. B. Gemiise, Kase, Gewiirze).
Allergene: GL, LC (abhangig von der Fiillung)



200G: € 4,50

Pastel de Carne Pastel mit Rindfleisch
Ingredientes: farinha de trigo, dleo de girassol, sal, dgua. Zutaten: Weizenmehl, Sonnenblumendl,
Recheio: carne moida, milho, cebola, Salz, Wasser.
alho, tomate, temperos frescos. - - Fiillung: Rind faschiertes, Mais, Zwiebel,
Alérgenos: GL y i Knoblauch, Tomate, frische Gewiirze.

= . Allergene: GL

Pastel d i 4
Ingredlerﬁggefanﬁhgﬁg'E’r?gg eolgf c?sa irassol, sal, agua. | Pas_tal mit Ziegenkase
Recheio: queijo de cabra, orégano, tomate Zutaten: Weizenmehl, Sonnenblumenol,
Alérgenos: GL, LC Salz, Wasser.

*| Fiillung: Ziegenkase, Oregano, Tomate.

Pastel de Pizza Allergene: GL, LC

Ingredientes: faﬂnha.. __'tngo oleo de ,tgﬂr&ssol%r sal, 4gua.
.-ty Pastel Pizza

Recheio: queijo, tomats ,- |
Alérgenos: GL, LC e Zutaten: Weizenmehl, Sonnenblumendl,
Salz, Wasser. "
Pastel de Palmito “Fiillung: Kase, Tomate, Oregano.
Ingredientes: faﬁnha de trigo, dleo de girassol, sal, agua. Allergene: GL LC
Recheio: palmito, cebola, alho, temperos frescos.
Alérgenos: GL - Pastel mit Palmherzen
Zutaten: Weizenmehl, Sonnenblumenél,
Pastel de Calabresa Salz, Wasser.
Ingredientes: farinha de trigo, dleo de girassol, sal, agua. Fiillung: Palmherzen, Zwiebel, Knoblauch,
Recheio: calabresa, cebola, alho, tomate, orégano. frische Krauter.

Alérgenos: GL Allergene: GL



Pastel mit Paprika Wurst
Zutaten: Weizenmehl, Sonnenblumendl,

Salz, Wasser.

Fiilllung: Paprika Wurst, Zwiebel, Knoblauch,
Tomate, Oregano.

Allergene: GL

DEGUSTACAO BOX / SNACK-BOX

€ 17,90
3 Coxinhas (80 g) 3 Coxinhas (80 g)
3 Empadas (80 g) 3 Empadas (80 g)
3 Bolinhos de Aipim (80 g) 3 Maniok-Ballchen (80 g)

3 Paes de Queijo (50 g) 3 Kaseballchen (50 g)



Brasilianisch

80G: € 2,90
130G: € 4,50

_Empada de camarao )
Ingredientes: farinha de trigo, manteiga, sal, agua.

Recheio: camarao, cebola, alho,
tomate, temperos frescos.
Alérgenos: GL, LC, FM

Empada de frango
Ingredientes: farinha de trigo, manteiga, sal, agua.

Recheio: frango, cebola, alho,
milho, tomate, temperos frescos.
Alérgenos: GL, LC

Empada de palmito
Ingredientes: farinha de trigo, manteiga, sal, 4gua.

Recheio: palmito, cebola, alho, tomate, temperos frescos.
Alérgenos: GL, LC

Empada de salmao defumado
Ingredientes: farinha de trigo, manteiga, sal, agua.

Recheio: salmao defumado, cebola, alho, temperos frescos.

Alérgenos: GL, LC

Empada mit Garnelen
Zutaten: Weizenmehl, Butter, Salz, Wasser.

Fiillung: Garnelen, Zwiebel, Knoblauch,
Tomate, Krauter.
Allergene: GL, LC, KR

Empada mit Huhn

Zutaten: Weizenmehl, Butter, Salz, Wasser.
Fullung: Huhn, Zwiebel, Knoblauch, Mais,
Tomate, Krauter.

Allergene: GL, LC

Empada mit Palmherzen
Zutaten: Weizenmehl, Butter, Salz, Wasser.

Fullung: Palmherzen, Zwiebel, Knoblauch,
Tomate, Krauter.
Allergene: GL, LC

Empada mit Raucherlachs
Zutaten: Weizenmehl, Butter, Salz, Wasser.
Fullung: Raucherlachs, Zwiebel,
Knoblauch, Krauter.

Allergene: GL, LC



130G: € 3,80

Esfiha de carne
Ingredientes: farinha de trigo, fermento,

o6leo, sal.

Recheio: carne moida, cebola,
tomate, alho, temperos frescos.
Alérgenos: GL

Esfiha de frango

Ingredientes: farinha de trigo, fermento,
oleo, sal.

Recheio: frango, cebola, tomate,

alho, milho, temperos frescos.
Alérgenos: GL

Esfiha de calabresa
Ingredientes: farinha de trigo, fermento,

dleo, sal.
Recheio: calabresa, cebola, tomate, orégano.
Alérgenos: GL

Esfiha de alho-poro e queijo de cabra
Ingredientes: farinha de trigo,

fermento, 6leo, sal.

Recheio: alho-poro, queijo de cabra, tomate.
Alérgenos: GL, LC

Esfiha mit Rindfleisch

Zutaten: Weizenmehl, Hefe, Ol, Salz.
Fiilllung: faschiertes, Zwiebel,
Tomate, Knoblauch, frische Gewiirze.
Allergene: GL

Esfiha mit Huhn
Zutaten: Weizenmehl, Hefe, Ol, Salz.
Filllung: Huhn, Zwiebel, Tomate,
Knoblauch, Mais, Krauter.
Allergene: GL

Esfiha mit Paprika Wurst
Zutaten: Weizenmehl, Hefe, Ol, Salz.

Fiillung: Paprika Wurst, Zwiebel,
Tomate, Oregano.
Allergene: GL

Esfiha mit Lauch und Ziegenkése
Zutaten: Weizenmehl, Hefe, 0l, Salz.
Fiillung: Lauch, Ziegenkase, Tomate.
Allergene: GL, LC



70G: € 2,90

Ingredientes: aipim (mandioca), margarina vegetal, sal, cheiro-verde.
Recheio: carne moida refogada com cebola, tomate, pimentdo, bechamel leve e cheiro-verde.

Alérgenos: G

Zutaten: Maniok, Pflanzenmargarine, Salz, frische Krauter.
Fiillung: Faschiertes Rindfleisch mit Zwiebel, Tomate, Paprika, leichter Béchamelsofie und frischen Krautern.

Allergene: G

50G: € 2,50

Pao de Queijo (Mugarela e Parmesao)
Ingredientes: polvilho, queijo mucarela, queijo parmesao, leite, ovos, dleo, sal.

Alérgenos: LC, OV

Kasebrotchen (Mozzarella und Parmesan) )
Zutaten: Maniokstarke, Mozzarella, Parmesan, Milch, Eier, Ol, Salz.

Allergene: LC, El



€ 14,90

Bobo de Camarao com Arroz de Coco

Ingredientes: camarao, mandioca, tomate, leite de coco, azeite de dendé, pimentao vermelho,
cebola, alho, coentro fresco, sal, pimenta-do-reino, arroz branco, coco fresco ralado, 4gua e 6leo vegetal.
Alérgenos: KR (crustaceos), FM (peixes e frutos do mar)

Bobo Vegetariano com Tofu e 3 Cogumelos; com arroz de coco

Zutaten: Garnelen, Maniok, Tomaten, Kokosmilch,Palmél, rote Paprika,
Zwiebel, Knoblauch,frischer Koriander, Salz, Pfeffer, Reis, frischen Kokosraspeln, Wasser und Pflanzendl.
Allergene: KR (Krebstiere), FM (Fisch und Meeresfriichte)

€ 11,90

Bobo mit Garnelen und Kokosreis

Ingredientes: tofu firme, champignon, shitake, shimeji, mandioca, leite de coco, azeite de dendé,
tomate, pimentao vermelho, cebola, alho, coentro fresco, sal,
pimenta-do-reino, arroz branco, coco fresco ralado, égua e oleo vegetal.

Alérgenos: SO (soja)

Vegetarisches Bobo mit Tofu und drei Pilzsorten, mit kokosreis

Zutaten: fester Tofu, Champignons, Shiitake, Shimeji, Maniok, Kokosmilch, Palmal, Tomaten,
rote Paprika, Zwiebel,Knoblauch, frischer Koriander, Salz, Pfeffer,
Reis, frischen Kokosraspeln, Wasser und Pflanzendl.
Allergene: SO (Soja)



Sig ™

ILE DEFRANGO/HAHNCHENFILET

€12,90

Filé de Frango ao Molho de Leite de Coco e Limao
com Arroz e Castanha-de-Caju + Legumes Salteados

Ingredientes: filé de frango, alho fresco, leite de coco, azeite de dendé,
limao siciliano, caldo de galinha, manteiga, queijo parmesao, ervas finas,
paprica defumada, alecrim, sal, pimenta-do-reino, arroz branco, castanha-de-caju,
cebola, dleo vegetal, abobrinha, cenoura, pimentao e brocolis.
Alérgenos: LC (lactose)

Hahnchenfilet in Kokos-Zitronen-Sof3e mit Reis,
Cashewkernen und sautiertem Gemiise

Zutaten: Hahnchenfilet, frischer Knoblauch, Kokosmilch, Palmal, Zitronensaft und -schale,
Hiihnerbriihe, Butter, Parmesan, Krauter, gerauchertes Paprikapulver,
Rosmarin, Salz, Pfeffer, Reis, Cashewkerne, Zwiebel, Pflanzendl, Zucchini,Karotten, Paprika und Brokkoli.
Allergene: LC (Laktose)



€ 12,90

Escondidinho de Frango com Puré de Batata
Ingredientes: puré de batata, peito de frango desfiado, cebola, alho fresco, molho de tomate, milho verde,

margarina, requeijao, queijo mucarela ralado, sal, pimenta-do-reino.
Alérgenos: LC (lactose)

Kartoffelpiiree-Auflauf mit Hihnchen
Zutaten: Kartoffelpiiree, Hahnchenbrust, Zwiebel, frischer Knoblauch,

Tomatensauce, Mais, Margarine, Frischkase, geriebener Mozzarella, Salz, Pfeffer.
Allergene: LC (Laktose)

€12,90

Moqueca Vegetariana com Nhoque de Banana-da-Terra
Ingredientes: banana-da-terra, tomates maduros, pimentao verde, pimentao vermelho,
cebola, alho, creme de leite, agua, azeite de dendé, azeite, coentro,
pimenta dedo-de-moca, pimenta-de-cheiro, casca de limao, sal.

Alérgenos: LC (lactose)

Vegetarische Moqueca mit Kochebanane-Gnocchi (Brasilianisches Art)
Zutaten: kochebanane, Tomaten, griine Paprika, rote Paprika, Zwiebel, Knoblauch,
Sahne, Wasser, Palmél, Ol, Koriander, Chilischoten, Pfeffer, Limettenschale, Salz.
Allergene: LC (Laktose)



€ 13,90

Escondidinho de Carne-Seca com Puré de Mandioca (estilo brasileiro)
Ingredientes: puré de mandioca, carne-seca dessalgada e cozida,
cebola, alho fresco, tomate; creme de leite, margarina, queijo ralado, sal, pimenta-do-reino.
'Alérgenos: LC (lactose)

Maniokpiiree - Auflauf mit getrocknetem Rindfleisch (Brasilianisches Art)
Zutaten: Maniokpiiree, getrocknetem Rindfleisch, Zwiebel, frischer Knoblauch,
Tomaten, Sahne, Margarine, geriebener Kase, Salz, Pfeffer.

Allergene: LC (Laktose)



Mousse de Manga
Ingredientes: polpa de manga, creme de leite,
ovos, gelatina, acicar, sal.
Alérgenos: LC, OV

Mousse de Maracuja
Ingredientes: polpa de maracuja, creme de leite,
ovos, gelatina, acicar, sal.
Alérgenos: LC, OV

Mango-Mousse
Zutaten: MangoPiiree, Sahne, Eier,
Gelatine, Zucker, Salz.
Allergene: LC, El

Maracuja-Mousse
Zutaten: Maracujapiiree, Sahne,
Eier, Gelatine, Zucker, Salz.
Allergene: LC, El



€ 3,20

Pudim de Caramelo Karamellpudding
Ingredientes: creme de leite, leite, Zutaten: Schlagobers, Milch,
ovos, acdcar, caramelo. Eier, Zucker, Karamell.
Alérgenos: LC (lactose), OV (ovos) Allergene: LC (Laktose), El (Eier)

Bolo de Mandioca Maniok-Kuchen
Ingredientes: mandioca, coco fresco ralado, Zutaten: Maniok, frische Kokosraspel,
ovos, aclcar, leite de coco. Eier, Zucker, Kokosmilch.
Alérgenos: sem gliten, sem lactose Allergene: glutenfrei, laktosefrei

€ 5,50
Bolo de Chocolate com Castanhas Schokoladenkuchen mit Niissen
e Sorvete de Cupuacu und Cupuacu-Eis

Ingredientes: chocolate, farinha de trigo, Zutaten: Schokolade, Weizenmehl, Butter,
manteiga, acucar, ovos, castanhas, cupuacu. Zucker, Eier, Niisse, Cupuacu.

Alérgenos: GL, LC, OV, NF Allergene: GL, LC, El, NF



\ s ¢ 4,90

Bolo no Pote Morango
Ingredientes: farinha de trigo, leite,

ovos, agiicar, manteiga, extrato de baunilha,

morangos, leite condensado.
Alérgenos: GL, LC,0V

Bolo no Pote Coco e Abacaxi
Ingredientes: farinha de trigo, leite,
ovos, aclicar, manteiga, extrato de baunilha,
coco, abacaxi, leite condensado, creme de leite.
Alérgenos: L

Kuchen im Glas Erdbeere
Zutaten: Weizenmehl, Milch, Eier,
Zucker, Butter, Vanilleextrakt,
Erdbeeren, Kondensmilch.
Allergene: GL, LC, El

Kuchen im Glas Kokos und Ananas
Zutaten: Weizenmehl, Milch, Eier,

Zucker, Butter, Vanilleextrakt,

Kokos, Ananas, Kondensmilch, Sahne.
Allergene: L



BIDAS

- Suco de Maracuja (500ml)
€ 4,90

ko4 Suco de Manga (500ml)
€ 4,90

Suco de Goiaba (500ml)
€490

Suco de Acerola (500ml)

€ 4,90

Suco de Caju (500ml)

€ 4,90

Suco de Cupuacu (500ml)
€ 4,90

. Suco de Abacaxi (500ml)
‘ € 4,90

Suco de Laranja (500ml)
€ 4,90

. Agua com gés (500ml)
€ 2,50

. Agua sem gés (500mi)
= € 2,50

MaracujaSaft (500ml)
€490

MangoSaft (500 ml)

€ 4,90

Guavensaft (500ml)
€490

Acerolasaft (500 mi)
€ 4,90

Cashewfruchtsaft (500ml)
€490

Cupuacusaft (500ml)
€ 4,90

. Ananassaft (500ml)

€ 4,90

Orangensaft (500mI)

€ 4,90

Stilles Wasser (500ml)

€ 2,50

Prickelndes Wasser (500ml)
€ 2,50



@1 Guarand Antarctica 330 mi
A

' Coca-Cola 330 ml

€ 2,50

“ Coca-Cola Zero 330 ml

€ 2,50



